INDICAÇÃO Nº 58/2021

Ementa: instalação de lombada em frente ao Centro de Atenção Psicossocial de Álcool e Drogas (CAPS AD) do Jardim Nova Palmares II.

Senhor Presidente,
Nobres vereadores e vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, solicita que seja encaminhado à Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

· Instalação de lombada em frente ao Centro de Atenção Psicossocial de Álcool e Drogas (CAPS AD) do Jardim Nova Palmares II, situada na Rua Dezessete.

JUSTIFICATIVA:

Conforme relato do presidente da Associação de Moradores do bairro, Valdecir Alves, se faz urgente a instalação de uma lombada em frente ao Centro de Atenção Psicossocial de Álcool e Drogas (CAPS AD) do Jardim Nova Palmares II. Segundo os moradores do bairro, devido à grande extensão da Rua Dezessete, os veículos a percorrem em grande velocidade, causando enorme risco de atropelamento, inclusive dos frequentadores do CAPS AD.

Valinhos, 19 de Janeiro de 2021

_______________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador - PT